in dict. *L. miles num. 4.* ubi omnes, *Paul. L. donationes, Aimon cons. 229. num. 3. Palat. dict. rub. §. 39. num. 1. Cov. reg. peccatum 2. p. §. 2. num. 2. Gom. dict. num. 68. Gam. dict. num. 4. vers. fallit, Gutier. Mant. & Brit. ubi supra. Quod ad Clericos in sacris restringit Aegid. dict. art. 8. num. 27. quem vide ibi num. 25. latè controvertentem, & impugnantem supradictas communes resolutiones, & extensiones in hoc casu à militia terrestri ad cælestem, vel literariam.*

Valet tamen à prædictis personis concubinæ donatio facta, si remuneratoriè pro operis, & servitijs fiat. *Paul. L. donationes num. 2. Palat. dict. §. 39. num. 13. vers. unum, Gam. decis. 106. & 365. num. 3. & decis. 226. num. 4. vers. fallit ad finem, Aegid. dict. art. 8. num. 24. ad finem, Molin. dict. tract. 2. disp. 275. num. pen. ubi etiam ampliat in donatione remuneratoria pro sui corporis copia, Brit. dict. §. 4. num. 14. debent tamen liquidò benemerita probari, non per solam donantis confessionem, Gam. dict. num. 4. In his igitur casibus, quibus diximus donationem concubinæ factam esse nullam, si ipsa ex instrumento summarie agat ad ejus implementum, exceptione nullitatis in continenti intra decendium objecta, & probata, instrumenti impediet executionem. Ita in specie *Avendan. L. 4. tit. de las excepciones num. 31. lib. 3. ordinam.* transmissaque causa in iudicium ordinarium, poterit concubina probari ob benemerita fuisse conceptam donatione; ad eam enim hujusmodi probationis onus spectat, cum benemerita in dubio non præsumantur, *gloss. L. si donatione Cod. locat. Mascard. conclus. 187.**

Eodem modo dicendum est in concubina viri conjugati, nam si ipsa summarie agat contra donantem ad donationis implementum, cum talis donatio nulla sit, *Ord. lib. 4. tit. 66.*

quam latissimè multis ampliacionibus, & restrictionibus exornat *Aegid. dict. art. 8. à num. 11.* probata à viro hujusmodi nullitate intra decendium, omnino via summaria impedietur. Nec obstat Ordinatione prædictam uxori tantum rei concedere repetitionem, & sic illi, non viro competere hujusmodi nullitatis allegationem: quia respondetur ex his, quæ diximus sup. hoc cap. *illat. 1.* virum non privati jure suo ad rem illam, nisi per traditionem, non antea, & ita ante illam factam posse legitime, ne in nullitatem elabatur, se tueri, & cautiùs aget, si exceptionem intra decendium, etiam nomine uxoris producat.

Septimò infertur ad contractus 26 usurarios; nam cum & ipsi nulli & prohibiti sunt ob prohibitionem de non accipiendo aliquid ex mutuo ultra sortem, *cap. 1. & per tot. de usur. Ord. lib. 4. tit. 67. Val. cons. 70. num. 8. Gail lib. 2. observ. 5. num. 5. Molin. de just. tract. 2. disp. 375. num. 7. Reinos. observ. 45. num. 32. vers. sed verius, ideoque nec transfertur dominium ex contractu sceneratio, Cov. lib. 3. variar. cap. 3. num. 6. Val. dict. num. 8. Molin. dict. tract. 2. disp. 16. num. 12. 13. & 14. quidquid distinguat *Bolan. in labyr. commerc. lib. 2. cap. 1. num. 36.* probata hujusmodi nullitate à reo intra decendium, instrumenti executio suspēdetur, resolvunt in specie *Barzis de guarantig. 3. p. quest. 7. Gallez. de Camerali oblig. 2. p. ad sextam particulam consid. 2. num. 1. & 3. p. tit. de vi instrumenti num. 1. Azino in pract. §. 31. cap. 49. Menoch. lib. 2. præsumpt. 48. num. 38. Borrell 2. p. decis. tit. 19. à num. 45. Peres L. 4. tit. 8. lib. 3. ordinam. pag. 633. vers. injuriarum exceptio, Avend. ead. L. 4. n. 31. vers. quarto fallit, Azero. L. 1. tit. 21. lib. 4. recopilat. num. 184. Zachias decis. 126. num. ultim. & dec. 114. num. 9. de Camer. obligat. & in addit. ad Gallez. eodem tract. quest. 31. num. 1. latè *Crassis de except. except. 28. num. 1.***